
اخبار كشور

حضور گروهی از هنرمندان
در دفتر مرکزی حزب‌الله لبنان

گروهی از هنرمندان در »دفتر مرکزی حزب‌الله لبنان« حضور به هم رسانده و با 
مسئول دفتر حزب‌الله لبنان دیدار و گفت وگو کردند.

به گزارش سینماپرس، اعضای »شورای مرکز جامعه اسلامی هنرمندان« صبح 
روز دوشنبه ۹ مهرماه با حضور در »دفتر مرکزی حزب‌الله لبنان« در تهران ضمن 
عرض تبریک و تسلیت شهادت سید مقاومت »شهید سید حسن نصرالله« با مسئول 

دفتر حزب‌الله لبنان »عبدالله صفی‌الدین« دیدار و گفت وگو کردند.
در این دیدار پس از اعلام قرائت فاتحه، »جواد شمقدری« به عنوان ریاست 
شورای مرکزی »جامعه اسلامی هنرمندان« ضمن معرفی هنرمندان حاضر در جلسه 
و ارائه مختصری از فعالیت‌های هنری ایشان با موضوعات دینی، انقلاب، دفاع مقدس 
و مقاومت در طی سالهای گذشته، تسلیت و همدردی خود و »جامعه اسلامی 
هنرمندان« با مردم لبنان و بخصوص حزب‌الله قهرمان را، به مسئول دفتر حزب‌الله 

لبنان ابلاغ نمود.
»بنیانگذار سازمان سینمایی کشور« در این دیدار ویژگی منحصر به فرد »شهید 
سید حسن نصرالله« در تبعیت کامل ایشان نسبت به »ولایت فقیه« معرفی نمود 
و بیان داشت: وقتی »شهید سید حسن نصرالله« را بزرگ‌ترین شخصیت و قهرمان 
جهان عرب نامیدند او گفت افتخار من این است که سرباز ولایت فقیه باشم و این 

بزرگ‌ترین خصیصه زیبای او بود.
این سینماگر پیشکسوت عرصه سینمای انقلاب و دفاع مقدس سپس با نقل 
خاطره‌ای از دیدار خود با »شهید سید حسن نصرالله« بیان داشت: »شهید سید 
حسن نصرالله« معتقد بود در همه مراحل امدادهای الهی و هدایت‌های اهل بیت 
بخصوص امام زمان)عج( جریان مقاومت را در مسیر اعتلا و پیروزی یاری کرده 
است این شهید بزرگوار سخت باور داشت تا زمانی که این اتصال و پیوند معنوی 
و اعتقادی وجود دارد جبهه مقاومت و رهبران و مجاهدانش از نصرت‌های الهی 
برخوردار خواهند بود. و از مصایب این راه هیچ اندوه و حزنی به خود راه نخواهند 
داد. و با اشتیاق و ایمان قوی در مسیر مجاهدت و مبارزه با دشمن ثابت قدم 

خواهند ماند.
»عبدالله صفی الدین« مسئول دفتر حزب‌الله لبنان نیز در این دیدار بیان داشت 
که درست است فقدان این عزیز برای ما خیلی سخت است اما همه ما به تاسی از 

خود سید در صف شهادت هستیم و این اتفاقی نیست که ما را غافلگیر کرده باشد.
در پایان این دیدار »جواد شمقدری« بار دیگر بر آمادگی »جامعه 
 اسامی هنرمندان« برای یاری »جبهه مقاومت« تاکید ورزید که با استقبال

»عبدالله صفی الدین« مواجه گردید و »مسئول دفتر حزب‌الله لبنان« ضمن تشکر از 
این ابراز آمادگی بیان داشت که ان‌شاءالله با کمک شما شخصیت و مسیر مقاومت و 

سید مقاومت را با کارهای هنری به مخاطبان جهانی بشناسانیم.
شایان ذکر است که در این دیدار صمیمانه، هنرمندان و سینماگرانی همچون 
جواد شمقدری، سید مجتبی ابطحی، محمد خزاعی، شهریار بحرانی، محمد حسین 
نیرومند، محمدرضا اسلاملو، علیرضا اسحاقی، روح الله شمقدری، حسین طلابیگی، 
روح‌الله برادری، مهدی فیوضی، محمدرضا شاه‌حسینی، رضا رستگار، رمضانی و... 
حضور یافتند که در انتها با حضور »دکتر حسین دهقان« ریاست بنیاد مستضعفان و 
»حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه« دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی همراه شد.

افتتاح پویش »آغاز نصرالله«
مراسم اختتامیه و تقدیر از برگزیدگان پویش »غزه مظلوم« در سالن همایش‌های 
مرکز آومیک ساترا برگزار شد. همزمان با پایان این پویش، پویش »آغاز نصرالله« 

شروع شد.
سعید مقیسه رئیس ساترا در این مراسم گفت: این راه ادامه دارد و دبیرخانه 
دومین پویش غزه مظلوم از فردا شروع به‌کار خواهد کرد. همچنین پویش دیگری 
که به تازگی به همت معاونت فضای مجازی صدا و سیما راه‌اندازی شده است »آغاز 
نصرالله« نام دارد که علاقه‌مندان می‌توانند تولیدات خود را با افزودن )هشتگ آغاز 
نصرالله( در آن شرکت دهند. این پویش مسیری است تا شاید از طریق آن بتوانیم 
کمکی به مردم مظلوم غزه و لبنان کرده باشیم. خداوند متعال به همه شما مجاهدان 

رسانه‌ای این میدان توفیق دهد.
در ادامه سعید پورابوالقاسم رئیس مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: این پویش در راستای کنشگری و جریان‌سازی 
پیرامون اتفاقات غزه شکل گرفت. جریان‌سازی در این حوزه اتفاق بسیار مهمی است 

و باید افکار عمومی را در فضای داخلی هم به این سمت هدایت کنیم.
وی اضافه کرد: ما از تولیدات این حوزه حمایت می‌کنیم و در همین دوره با 
حمایت سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی و 
برخی از سازمان‌های کشوری و لشکری، اتفاقات خوبی در حوزه حمایت از تولیدات 
برتر شاهد هستیم؛ بر همین اساس ما قصد داریم با همکاری تمام سازمان‌های مرتبط 

با فضای مجازی این پویش را ادامه دهیم.
محمدعلی علیزاده دبیر پویش »غزه مظلوم« نیز در این مراسم بیان کرد: 
تولیدات برتر این پویش با توافق تولیدکنندگان آثار، ترجمه و با همکاری برخی 

رسانه‌های چند زبانه داخلی و خارجی منتشر خواهد شد.
وی در ادامه راجع به بخش‌ها و قالب‌های این پویش اظهار داشت: در این 
دوره از پویش ۴۴۷ اثر در ۵ قالب »فیلم و انیمیشن«، »پادکست و آثار صوتی«، 
»پوستر و آثار گرافیکی«، »موسیقی«، »شعر و قطعه ادبی« از طریق سامانه 
شبکه فعالان فرهنگی دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دریافت شد که 
پس از ارزیابی ‌در مرحله اول داوری، ۵ برابر رتبه‌های اول تا سوم در مرحله دوم 
و نهائی در کمیته ۵ نفره از داوران برجسته ارزیابی و رتبه‌های یک تا ۳ از هر 

بخش انتخاب شدند.
در ادامه مراسم محمدصادق افراسیابی معاون کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی 
ساترا و رئیس هیئت داوران پویش »غزه مظلوم« بیانیه هیئت داوران را قرائت 
کرد که در بخشی از آن گفت: امروز در حالی شاهد برگزاری مراسم اختتامیه 
پویش ملی »غزه مظلوم« و تقدیر از برگزیدگان آن هستیم که همچنان غزه و 
این روزها لبنان، گرفتار تهاجم وحشیانه صهیونیست هستند. در پویش »غزه 
مظلوم« شاهد تولیداتی مردمی با ناب‌ترین، معنوی‌ترین و انسانی‌ترین مفاهیم و 

پیام‌ها در همدردی با مردم غزه بودیم.
پایان‌بخش این مراسم تقدیر از برگزیدگان این پویش بود که در بخش‌های 

مختلف موفق به کسب رتبه شدند.
آثار برگزیده نخستین پویش غزه مظلوم در حال حاضر از سوی سکوی عماریار 
منتشر شده است و به‌زودی پس از انعقاد قراردادی بین روبیکا و تولیدکنندگان آثار 

برتر با هدف حمایت از برگزیدگان پویش، از سکوی روبیکا نیز منتشر خواهد شد.
آغاز تصویربرداری سریال »مهمان‌کشی« 
تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »مهمان‌کشی« توسط مرکز سیما فیلم در 

صداوسيما آغاز شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، مجموعه تلویزیونی »مهمان‌کشی« در گروه تولیدات 
تاریخی مرکز سیما فیلم ساخته می‌شود و به زندگی و شهادت مسلم بن عقیل 

می‌پردازد.
این مجموعه طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای پخش در ایام ماه محرم سال 

۱۴۰۴ در نظر گرفته شده است و در ۳۰ قسمت تولید می‌شود.
احمد کاوری کارگردانی، محمد کامبیز دارابی تهیه‌کنندگی و محمد مهدی 

فیاضی کیا نویسندگی این مجموعه را برعهده‌ دارند.
ائتلاف بین‌المللی ناشران حامی فلسطین:

نمایشگاه کتاب فرانکفورت روابطش را
با اسرائیل قطع کند

ائتلاف بین‌المللی ناشران حامی فلسطین، در نامه‌ای سرگشاده از برگزارکنندگان 
نمایشگاه کتاب فرانکفورت خواست تا روابط خود را با اسرائیل قطع کنند و اقدامات 

این رژیم علیه مردم فلسطین را محکوم کند.
به گزارش مهر، در آستانه نمایشگاه سال گذشته، مدیر نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت با بیانیه‌ای از اسرائیل حمایت کرد و گفت که نمایشگاه »با تمام وجود در 
کنار اسرائیل ایستاده است«. در روز اول این نمایشگاه نیز برنامه‌ای با محوریت نگرانی 

برای اسرائیل توسط سخنرانان اسرائیلی گنجانده شد.
سال گذشته، برگزارکنندگان نمایشگاه همچنین مراسم اهدای بزرگ‌ترین 
جایزه نمایشگاه به نویسنده فلسطینی، خانم عدنیه شبلی، را لغو کردند. او در رمان 
»جزئیات کوچک« به تجاوز گروهی و قتل یک دختر فلسطینی توسط سربازان 
اسرائیلی پرداخته بود. تعدادی از سازمان‌های بزرگ نشر عرب در اعتراض به لغو این 

برنامه از نمایشگاه سال گذشته خارج شدند.
یکی از برنامه‌های نمایشگاه امسال به روایت هنرمندان فلسطینی می‌پردازد؛ در 
این برنامه، هنرمندان برجسته‌ای همچون عاطف ابوسیف، رمان‌نویس و وزیر فرهنگ 
سابق فلسطین، به بیان واقعیت‌های زندگی روزمره و ادبی در شرایط پیچیده جاری 

خواهند پرداخت.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه‌شنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۳
۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۸۳

اخبار ادبی و هنری

پزشکیان در مراسم دریافت استوارنامه سفرای جدید ۶ کشور:

سکوت غرب در مقابل کشتار هزاران انسان بی‌گناه
 مهر تأییدی بر این جنایات است

راز دو ماه تأخیر؛
نوبت مجازات اسرائیل است 

1( سردار محمدرضا زاهدی و همراهانش، در تاریخ ۱۳ فروردین ۱۴۰۳، 
در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری سفارت ایران در دمشق 
به شهادت رسیدند. آن زمان، رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه، به پیغام 
فریبکارانه واسطه‌های غرب درباره خویشتنداری، »نه« گفتند و با قاطعیت 
در کنار فرماندهان میدان ایستادند. بنابراین، کمتر از دو هفته بعد )۲۵ 
فروردین( عملیات انتقامی وعده صادق به اجرا درآمد و چند پایگاه مهم نظامی 
و جاسوسی اسرائیل با چهارصد پهپاد و موشک درهم کوبیده شد. جهان هم 
به صورت آنلاین، این اقتدار را که با عبور از سامانه‌های‌ راداری و پدافندی 

دشمنان انجام شد، به چشم دید.
۲( رئیس دفتر سیاسی حماس، میهمان مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
آقای پزشکیان، چند ساعت بعد از مراسم )بامداد ۱۰ مرداد ۱۴۰۳( ترور شد. 
این جنایت تروریستی اسرائیل، هم تعرض به امنیت ملی کشورمان بود و هم 
میهمان‌کشی. رئیس‌جمهور خیلی متاثر شد و حق هم داشت. خونخواهی 
میهمان شهید، حق و مسئولیت ذاتی جمهوری اسلامی ایران است، اما ادای 
این تعهد حقوقی و عقلانیِ بازدارنده، دو ماه به تاخیر افتاد. این تاخیر، به 
دشمن فرصت و جرات داد تا دور تازه‌ای از جنایات تروریستی را این بار در 

لبنان مرتکب شود.
۳( چرا مجازات اسرائیل به تاخیر افتاد؟ به خاطر دو انگاره غلط: اولی، 
همان که یک هفته قبل بر زبان وزیر خارجه هم جاری شد: »رژیم اسرائیل در 
غزه در باتلاق گرفتار شده و تصور می‌کنند با گسترش میدان جنگ می‌تواند 
از بن بست خارج شوند. ما کاملا هوشیار هستیم و در تله آنها نخواهیم افتاد. 
حرکات آنها از سر استیصال است«. تکرار این ادبیات طی چند ماه گذشته )و 
در ادوار دیگر( از سوی برخی سیاسیون، امر را بر دشمن صهیونیست مشتبه 

کرد.
۴( اما فریبکاری و تله‌گذاری محاسباتی دشمن، ضلع دومی هم داشت. 
آقای پزشکیان روز یکشنبه در جلسه دولت خبر داد: »ادعاهای سران آمریکا 
و کشورهای اروپایی که در ازای عدم پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده 
آتش‌بس می‌دادند، تماما دروغ بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی 
صرفا آنها را در ارتکاب به جنایات بیشتر جری‌تر خواهد کرد«. آقای ظریف 
 »معاون راهبردی رئیس‌جمهور« هم سه‌شنبه گذشته در گفت‌و‌گو با شبکه
با NBC.NEWS خبر داده بود: »بعد از ترور شهید هنیه، جامعه جهانی 
]آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی[ از ما خواست برای پایان دادن به جنگ 

غزه خویشتنداری کنیم، اما وعده آتش‌بس محقق نشد«.
۵( عملیات فریب اخیر غرب برای سست کردن اراده قاطع ایران، مشابه 
همان عملیات روانی مؤثری بود که موجب شد تیم آقایان روحانی و ظریف 
به آمریکا و تروئیکای اروپایی اعتماد کنند، توافقی نامتوازن را بپذیرند و وعده 
لغو بدون بازگشت همه تحریم‌ها را بدهند، قبل از »روز اجرای برجام« ظرف 
دو ماه همه تعهدات برای اوراق‌سازی یا تعلیق ۹۵ درصد برنامه هسته‌ای را 
به اجرا بگذارند، در سه سال بعد، از موضع پایین به خاطر اجرا نشدن تعهدات 
غرب صرفا گله کنند، و بعد از خروج آمریکا و پایمال شدن حقوق ایران نیز، 
به مدت دو سال و ۹ ماه، همچنان به خاطر وعده تروئیکای اروپایی انفعال به 
خرج دهند و اقدام متقابل نکنند تا جایی که دشمن جرات کند تحریم‌ها را دو 

برابر، و سردار سلیمانی را در بغداد ترور کند!!
۶( اشتباه محاسباتی اخیر )اعتماد به وعده آتش‌بس غرب و آرزوی 
توافق جدید(، در حالی رخ داد که نه آمریکا و نه اروپا، اولویت‌شان برنامه 
هسته‌ای ایران نیست. مسئله امروز و دیروز آنها -که برجام تله مقدماتی آن 
بود- خلع قدرت از ایران و محور مقاومت است تا سپس، بتوانند بدون واهمه از 
ضربت متقابل، ضربه بزنند. این که چه کسانی موجب افتادن در تله دشمن و 
سوءمحاسبه می‌شوند، محل بحث این یادداشت نیست. تهدید نفوذ محاسباتی، 
فراتر از نفوذ سازمانی است. این همان تذکر مهمی است که رهبر انقلاب، چند 

هفته قبل در دیدار دولتمردان بیان فرمودند:
»رجوع به کارشناس، حکمرانی را خردمندانه، و ملت را راضی می‌کند، اما 
مراقب تحمیل نظرات غلط با لباس کارشناسی باشید. کارشناسی را انتخاب 

کنید که به دنبال نسخه‌های نسخ شده خارجی نباشد«.
»به دشمن هم امید نبندید. حالا ایشان ]رئیس‌جمهور[ هم اشاره کردند، دیروز 
پریروز هم ظاهراً وزیر خارجه محترم یک اشاره‌ای کرده بودند. ما به دشمن امید 
نبندیم؛ برای برنامه‌هایمان منتظر موافقت دشمنان و کسانی که با ما ]دشمنند 
نباشیم[؛ این منافات ندارد با اینکه آدم با همان دشمن در یک جایی تعامل هم 

بکند؛ مانعی ندارد؛ اما امید به او نبندید، اعتماد به دشمن نداشته باشید«.
۷( حسرت گذشته، بیهوده است و فقط می‌توان از آن عبرت آموخت. 
مهم، اکنون و آینده است. استراتژیست‌های بزرگ دنیا‌، این کلام حکیمانه 
امیر مؤمنان‌)ع( را تایید می‌کنند که بهترین دفاع، پیشدستی بر دشمن است: 
»اغُْزُوهُــمْ قَبْلَ أنَْ يغَْزُوكُمْ فَوَالَلّ مَا غُزِيَ قَوْمٌ قَطُّ فـِـي عُقْرِ دَارهِِمْ إلَِّ ذَلوُّا... با 
دشمنان بجنگید، پيش از آن كه با شما بجنگند. به خدا سوگند، با هيچ 
قومى در خانه‌شان نجنگیدند، مگر آنكه آنها را خوار ساختند«. )خطبه ۲۷ 
نهج‌البلاغه(. مدیران ما با این مطالبه امیر مؤمنان‌)ع( که تبدیل به راهبرد 
انقلاب اسلامی شده، برخورد یکسانی نداشته‌اند. برخی نه تنها بر دشمن 
پیشدستی نکرده‌اند، بلکه حتی بهنگام دست‌درازی دشمن هم مدعی بودند 
که باید همه هزینه‌ها را به جان خرید اما در »تله تنش و جنگ او« نیفتاد! 
این انگاره، بیشترین خسارات را به کشور زده است. اما حکایت مدیران 
مسئولیت‌شناس، جداست. مردان میدانی که در حوزه فعالیت خود -نظامی یا 
سیاسی و دیپلماتیک و اقتصادی و فرهنگی- به عمق دشمن زده‌اند؛ از سردار 
جاویدالاثر احمد متوسلیان، تا سرداران سلیمانی، همدانی، سید رضی موسوی، 
 حاجی رحیمی، زاهدی و این آخری، سردار عباس نیلفروشان که درکنار

سید حسن نصرالله)ره( به شهادت رسید.
۸( اینک با عبرت اندوختن از روند تحولات، نوبت آن است که دیگر 
حوزه‌های دولتی و حاکمیتی بیش از پیش، پشت فرماندهان میدان نظامی 
بایستند و مجازات به تاخیر افتاده دشمن صهیونیست را به انجام برسانند. 
سخنان روز یکشنبه رئیس‌جمهور محترم، امیدوار‌کننده بود، آنجا که گفت: 
»فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفا آنها را در ارتکاب به جنایات بیشتر 
جری‌تر خواهد کرد. جنایات رژیم صهیونیستی بدون پاسخ نخواهد ماند. این 

رژیم جنایتکار ثابت کرد به هیچ یک از موازین بین‌المللی پایبندی ندارد«.
محمد ایمانی

لزوم عبرت گرفتن از مرگ 
امام علی)ع( در پی جنازه‌ای می‌رفت و شنید که مردی 
می‌خندد. حضرت فرمود: گویی مرگ بر غیر ما نوشته شده 
و حق جز بر ما واجب گردید،‌و گویا این مردگان مسافرانی 
هستند که به زودی باز می‌گردند، در حالی که بدن‌هایشان را 
به گورها می‌سپاریم، و میراث‌شان را می‌خوریم. گویا ما پس 
از مرگ آنان جاودانه‌ایم! آیا چنین است )در اثر غفلت از مرگ) 
که اندرز هر پند دهنده‌ای از زن و مرد را فراموش می‌کنیم و 

خود را نشانه تیرهای بلا و آفات قرار داده‌ایم؟
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پای درس علی)ع(

حضرت امام خمینی)ره(: آمریکا و اسرائیل با اساس 
اسام دشمنند چرا که اسلام و سنت را خار راه خود و 

مانع چپاولگری‌شان می‌دانند.

سرویس سیاسی-
هیئت‌ها و شخصیت‌های سیاسی و 
مسئولین بلندپایه دولتی و مقامات لشکری 
برای تسلیت در دفتر حزب‌الله لبنان در تهران 

حاضر شدند.
دومین روز مراسم تسلیت و یادبود شهید سید 
حسن نصرالله صبح و عصر دوشنبه در دفتر حزب‌الله 

لبنان در تهران با حضور شخصیت‌های سیاسی، 
مقامات کشوری و فرماندهان لشکری برگزار شد.

مهمانان این مراسم با سید عبدالله صفی‌الدین 
مسئول دفتر حزب‌الله لبنان به گفت‌وگو نشستند.

رئیس‌جمهور با حضور در دفتر جنبش حزب‌الله در 

تهران به مقام والای سید حسن نصر‌الله دبیرکل شهید 
جنبش مقاومت اسلامی این جنبش ادای احترام کرد.

پزشکیان با حضور در دفتر جنبش حزب‌الله 
در تهران، شهادت مجاهد کبیر سید حسن نصرالله 
دبیرکل و دیگر فرماندهان این جنبش را به ملت 
قهرمان لبنان و همه آزادیخواهان جهان تسلیت 
گفت. رئیس‌جمهور همچنین دفتر یادبود دبیرکل 

و فرماندهان شهید مقاومت حزب‌الله را امضا کرد.
محمد باقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
نیز با حضور در دفتر حزب‌الله، شهادت بزرگمرد 
مقاومت را به سید عبدالله صفی‌الدین تسلیت گفت.

حجت‌الاسلام و المسلمین اسماعیل خطیب وزیر 

اطلاعات جمهوری اسامی، امیر سرلشکر موسوی 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران، محمد 
مخبر دستیار رهبر معظم انقلاب و علی شمخانی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله محمد 
محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، 
احمدرضا رادان فرمانده نیروی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران، کمال خرازی رئیس شورای 

راهبردی روابط خارجی، حسین دهقان رئیس بنیاد 
مستضعفان، محمد خزاعی، جواد شمقدری و جمعی 
دیگر از سینما‌‌گران، عبدالحسین خسروپناه دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، وحید جلیلی قائم‌مقام 
سازمان صدا و سیما، اعضای کمیسیون امنیت ملی 

مجلس شورای اسامی‌، نصیر عبدالمحسن عبدالله 
سفیر جمهوری عراق، حسین اشتری فرمانده 
سابق نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، ایرج 
مسجدی سفیر سابق جمهوری اسامی ایران در 
عراق، علی فلاحیان وزیر پیشین اطلاعات، علی اکبر 
صالحی رئیس سابق سازمان انرژی اتمی، خانواده 
شهید امیرعبداللهیان و حسین جابری انصاری 

رئیس خبرگزاری جمهوری اسامی )ایرنا( از دیگر 
مقاماتی بودند که با حضور در دفتر حزب‌الله لبنان 
در تهران شهادت سید حسن نصرالله را به سید 
عبدالله صفی‌الدین و دیگر مقامات این جنبش در 

تهران تسلیت گفتند.

حضور رئیس‌جمهور، رئیس‌ مجلس و دیگر شخصیت‌ها
در  مراسم یادبود شهید نصرالله در دفتر حزب‌الله لبنان در تهران

نگاه

دست‌نوشته شهید سید حسن نصرالله:  

ایمانتان به رهبری امام خامنه‌ای محکم و قوی باشد
که خیر دنیا و آخرتتان در این است

دبیرکل حزب‌الله لبنان در دست‌نوشته‌ای تاکید کرد: به شما 
وصیت می‌کنم که ایمان‌تان به رهبری امام خامنه‌ای قوی و محکم 

باشد.
دبیرکل حزب‌الله لبنان در دست‌نوشته‌ای تاکید کرد: برای خیر دنیا و 
آخرت‌تان به شما وصیت می‌کنم که ایمان‌تان به رهبری حضرت امام خامنه‌ای 

)که سایه‌اش مستدام باد( قوی و محکم باشد.
توصیه شهید سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در این 

دست‌‌نوشته به شرح زیر است:
بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

برای خیر دنیا و آخرت‌تان به شما وصیت می‌کنم که ایمان‌تان به رهبری 
حضرت امام خامنه‌ای )که سایه‌اش مستدام باد( قوی و محکم باشد.

رئیس‌جمهور گفت: متاسفانه شاهد اعمال 
استاندارد دوگانه از سوی آمریکا و کشورهای 
اروپایی در قبال مسئله حقوق بشر هستیم؛ در 
حالی که این کشورها نسبت به تضییع حقوق 
یک فرد در کشورهایی مثل ایران، همه دنیا را 
به‌هم می‌ریزند، در برابر کشتار ده‌ها هزار انسان 
بی‌گناه از سوی رژیم صهیونیستی، با سکوت 

خود مهر تایید بر این جنایات می‌زنند.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در مراسم‌های 
رسمی جداگانه‌ای، استوارنامه سفرای جدید سودان، 

دانمارک، نیجر، آلمان، قطر و نروژ را دریافت کرد.
وی در این مراسم‌ها ضمن آرزوی موفقیت برای 
سفرای جدید این 6 کشور در مدت ماموریت خود در 
جمهوری اسلامی ایران، بر عزم کشورمان برای ارتقای 

سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با همسایگان، 
کشورهای منطقه و دیگر کشورهای جهان تاکید کرد 
و گفت: من از ابتدای آغاز به کار همواره اعلام کرده‌ام 
که بنای ما همکاری با همه کشورها بر اساس احترام 

و منافع متقابل است.
رئیس‌جمهور در دیدار سفرای جدید سودان و 
نیجر بر عزم جمهوری اسامی ایران برای گسترش 
همکاری‌ها و ارتقای روابط فیمابین، در راستای توسعه 

متقابل تاکید کرد.
پزشکیان همچنین در دیدار سفرای دانمارک، 
آلمان و نروژ با اشاره به سابقه روابط دوستانه میان 
این کشورها با ایران تصریح کرد: ما در گذشته روابط 
خوبی در عرصه‌های اقتصادی، تجاری، فرهنگی و 
اجتماعی داشتیم و بنای دولت چهاردهم جمهوری 
اسامی ایران احیای روابط دوستانه با کشورهای 
اروپایی و گسترش همکاری‌ها به‌خصوص در عرصه 

اقتصادی و تجاری است.
وی با اشاره به تشدید جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و لبنان، اظهار داشت: متاسفانه شاهد اعمال 
استاندارد دوگانه از سوی آمریکا و کشورهای اروپایی 
در قبال مسئله حقوق بشر هستیم؛ در حالی که این 
کشورها نسبت به تضییع حقوق یک فرد در کشورهایی 
مثل ایران، همه دنیا را به‌هم می‌ریزند، در برابر کشتار 
ده‌ها هزار انسان بی‌گناه از سوی رژیم صهیونیستی، با 

سکوت خود مهر تایید بر این جنایات می‌زنند.
رئیس‌جمهور همچنین در دیدار سفیر قطر 
با قدردانی از تلاش‌های این کشور در راستای 
برقراری آتش‌بس، گفت: اگر کشورهای اسامی 
انسجام و وحدت داشتند و یکصدا علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی اعتراض کرده و عمل می‌کردند، هرگز 
شاهد ارتکاب و تداوم گستاخانه اقدامات جنایتکارانه 

این رژیم نبودیم.
در این مراسم آقایان »عبدالعزیز حسن صالح« 
سفیر جدید سودان، »سورن یاکوبسن« سفیر جدید 
دانمارک، »سیدو زتائو علی« سفیر جدید نیجر، 
»مارکوس پوتسل« سفیر جدید آلمان، عبدالعزیز سعد 
بن عبدالله آل محمود الشریف« سفیر قطر و »پاول بیور 
نستاد« سفیر جدید نروژ ضمن تسلیم استوارنامه‌های 
خود به دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، 
بر عزم خود برای تلاش در مسیر گسترش همکاری‌ها 

و ارتقای سطح روابط فیمابین تاکید کردند.
دنیا باید بداند خون شهید نصرالله

و همراهانش همچنان خواهد جوشید
و در مقابل ظلم و ستم قد علم خواهد کرد

همچنین پزشکیان با حضور در دفتر جنبش 
حزب‌الله در تهران، در دفتر یادبود شهید سید حسن 
نصرالله نوشت: آمریکا و طرفداران رژیم صهیونیست 
به دنیا نشان دادند که حقوق بشر، کرامت انسان و 
قوانین بین‌الملل چگونه نقض می‌شود و تروریست‌ها و 
جنایتکاران به نام طرفداران حقوق انسانی و در مقابل 
ظلم‌ستیزان و طرفداران مظلومین، تروریست نامیده 

می‌شوند.
متن یادداشت رئیس‌جمهور به شرح زیر است؛

بسم‌ الله الرحمن الرحیم
وَ لَ تحَْسَــبَنَّ الذَِّينَ قُتِلُوا فيِ سَبِيلِ ‌الله أمَْوَاتاً بلَْ 

أحَْيَاءٌ عِنْدَ رَبهِِّمْ يرُْزَقُونَ
درود خداوند بر شهید مقاومت که عمر شریف خود 

را در راه آزادی مردم فلسطین و مبارزه با صهیونیست 
متجاوز سپری نمود.

دنیا باید بداند که خون این شهید بزرگوار و 
همراهانش همچنان خواهد جوشید و در مقابل 
ظلم و ستم قد علم خواهد کرد و آمریکا و طرفداران 
رژیم صهیونیست به دنیا نشان دادند که حقوق بشر، 
کرامت انسان و قوانین بین‌الملل چگونه نقض می‌شود 
و تروریست‌ها و جنایتکاران به نام طرفداران حقوق 
انسانی و در مقابل ظلم‌ستیزان و طرفداران مظلومین، 

تروریست نامیده می‌شوند.
ننگ بر این تفسیر و تعبیر حامیان دروغین 
انسانیت و آزادی باد و مردم عزیز فلسطین و لبنان 
بدانند که ایران و مردم حق‌طلب همچنان با آنان 

خواهند ایستاد.

دنیا شاهد است که آمریکا و کشورهای غربی
چگونه از جنایات صهیونیست‌ها

حمایت می‌کنند
علاوه‌بر اینها، مسعود پزشکیان در جریان سفر به 
نیویورک به منظور شرکت در هفتاد و نهمین نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل در گفت‌وگویی مشروح با 
شبکه الجزیره انگلیسی به سؤالات این شبکه درباره 
گسترش جنایات رژیم صهیونیستی به لبنان، راه‌حل 
مشکل فلسطین، گفت‌وگو برای حل مسئله هسته‌ای 
و گسترش روابط با کشورهای غربی و همکاری با 

کشورهای همسایه پاسخ داد.

وی افزود: آنچه که الان رژیم صهیونیستی در 
منطقه انجام می‌دهد، در حقیقت یک نسل‌کشی است 
و متاسفانه کشورهای اروپایی و به‌خصوص آمریکا از 
این جنایت‌هایی که صهیونیست‌ها انجام می‌دهند، 
دفاع می‌کنند. اینها ظاهرا دم از دفاع از حقوق بشر و 
قوانین بین‌المللی می‌زنند، ولی در هیچ قانونی کشتن 
بچه‌ها، زنان، پیرها، جوانان و نابودی بیمارستان‌ها در 
هیچ جنگی معنا و مفهومی ندارد و مجاز نیست. این 
قوانین برای این است که باید با کسی که می‌جنگد، 
جنگید، نه اینکه به زنان و کودکان و مریض‌ها و پیران 
حمله و مدارس را بمباران کنند. دنیا این را می‌بیند 
که آمریکا و برخی کشورهای اروپایی دارند از جنایات 
رژیم صهیونیستی پشتیبانی می‌کنند و از نظر روحی 
و انسانی واقعا برای من بسیار سخت است که بپذیرم 

در دنیایی زندگی می‌کنیم که می‌شود با ابزار قدرت 
جان انسان‌های بی‌گناه را گرفت.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ما به عنوان 
مسلمان نسبت به این قضیه احساس تعهد می‌کنیم 
و باید کشورهای اسلامی بنشینند و در مقابل این 
جنایات یک عکس‌العمل مشخصی نشان دهند و اجازه 
ندهند جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان ادامه یابد.

رژیم صهیونیستی عامل اصلی ایجاد بی‌ثباتی
در منطقه است

خبر دیگر اینکه، پزشکیان در جریان سفر 
به نیویورک نیز، در گفت‌وگویی مشروح با شبکه 

این شبکه درباره  تلویزیونی CNN به سؤالات 
جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان و غزه، پاسخ 
جمهوری اسامی ایران به ترور اسماعیل هنیه، نگاه 
خود به موضوع صدور ارزش‌های انقلاب اسامی، 
گفت‌وگو برای حل مسئله هسته‌ای و تقویت تعاملات 
با دنیا و ارتقای سطح روابط و همکاری‌ها با کشورهای 

منطقه پاسخ داد.
وی ادامه داد: آنچه الان در لبنان اتفاق می‌افتد و 
ما در خبرها شنیدیم، قبل از اینکه بگوییم حزب‌الله 
می‌خواهد جواب بدهد یا نه، یک فاجعه انسانی است. 
رژیمی که آمریکا و کشورهای اروپایی از او پشتیبانی 
می‌کنند، در مقابل دیدگان دنیا، دست به جنایت‌هایی 
می‌زند که از نظر حقوق بشری و قوانین بین‌المللی 
هیچ توجیهی برای آن وجود ندارد. قبل از اینکه 
حزب‌الله بخواهد به این حملات جواب بدهد، سازمان 
ملل و کشورهایی که ادعای حقوق بشر می‌کنند، باید 
رژیم صهیونیستی را وادار کنند که سر جای خود 

بنشیند.
رئیس‌جمهور گفت: حزب‌الله با رژیمی رو‌به‌روست 
که تا بن دندان مسلح است و آمریکا برای پشتیبانی 
از او کشتی‌های هواپیمابرش را به اقیانوس اطلس 
و دریای مدیترانه آورده و از او دفاع می‌کند؛ این 
از نظر انسانی و از نظر حقوق بشری غیرقابل قبول 
است که کشوری ادعا کند باید دموکراسی، حقوق 

بشر و آزادی در دنیا حاکم باشد، اما از رژیمی 
 پشتیبانی کند که انسان‌ها و بچه‌ها و پیرها را

می‌کشد.
اصل بی‌ثباتی که در منطقه ‌ایجاد می‌شود، به 
خاطر رژیم صهیونیستی است. رژیم صهیونیستی 
آدم نکشد و ترور نکند، هیچ اتفاقی نمی‌افتد. 
آمریکا از رژیم صهیونیستی پشتیبانی نکند، رژیم 
صهیونیستی مردم را از خانه‌هایشان و سرزمین‌شان 
بیرون نکند، بعد ببینم حوثی‌ها و حزب‌الله و 
 حماس و یا اینهائی که می‌گویید، چه مداخله‌ای

خواهند کرد.

مسعود پزشکیان در دیدار »میخائیل 
میشوتسین« نخست‌وزیر روسیه تبادل هیئت‌های 
دیپلماتیک میان ایران و روسیه را موجب توسعه 
ارتباطات دو کشور و همچنین تقویت  تعاملات و 
همکاری‌ها در راستای تسریع در اجرای توافقات 
اگر پروژه‌های مهم  افزود: معتقدیم  عنوان کرد و 
مشترک ایران و روسیه به مرحله اجرا برسند 
ظرفیت‌های بزرگی در زمینه مقابله با تحریم‌های 

ظالمانه برای دو کشور ایجاد خواهند کرد.
وی در ادامه توافق برای تبدیل ایران به‌ هاب 
ترانزیتی و‌ هاب گازی منطقه را نمونه‌ای عالی از 
همکاری مشترک میان ایران و روسیه در جهت تأمین 
منافع دو کشور و در جهت ایجاد توسعه پایدار، رشد 
همگرایی و جهش اقتصادی در منطقه دانست و بر 
ضرورت اهتمام مسئولان عالی دو طرف برای اجرای 

این طرح‌ها تأکید کرد.
رئیس‌ جمهور همچنین همکاری‌های منطقه‌ای بر 
بستر سازمان‌های بین‌المللی از جمله بریکس و شانگهای 
را موجب قدرت‌افزایی کشورهای مستقل از جمله ایران، 
روسیه و چین در راستای مقابله با یکجانبه‌گرایی 
آمریکا عنوان کرد و گفت‌: تشدید جنایات و تنش‌زایی 
رژیم صهیونیستی که با حمایت مستقیم آمریکا و با 
هدف زمینه‌سازی برای گسترش حضور آمریکایی‌ها 
در منطقه در حال وقوع است، تهدیدی مشترک برای 
منافع کشورها و ملت‌های منطقه محسوب می‌شود 
که همفکری و همکاری بیشتر برای مقابله با چنین 

توطئه‌ای را ضروری می‌سازد.
ظرفیت‌های بزرگ دو کشور

در جهت تأمین منافع متقابل باید فعال شود
نخست‌وزیر روسیه نیز در این دیدار ضمن 

ابراز خرسندی از دیدار با رئیس‌جمهور و ابلاغ 
سام‌های گرم ولادیمیر پوتین رئیس‌ جمهور این 
کشور به دکتر پزشکیان، بر علاقه‌مندی کشورش 
برای تقویت و گسترش تعامات و تبادلات با 
جمهوری اسامی ایران به‌ویژه در بخش‌های انرژی، 
صنعت، حمل‌ونقل، کشاورزی، بهداشت و درمان 
و امور فرهنگی تأکید کرد و گفت: به‌رغم افزایش 
بسیار خوب تبادلات تجاری در چند ماه اخیر، هنوز 
ظرفیت‌های بزرگی در دو کشور در جهت تأمین منافع 
 متقابل وجود دارد که ما خواستار فعال‌سازی آنها

هستیم.
میخائیل میشوتسین، همچنین بر ضرورت گسترش 

همکاری‌ها میان ایران و روسیه در راستای تحقق نظم 
نوین جهانی به نفع همه کشورهای جهان تأکید کرد 
و خطاب به رئیس‌جمهور گفت: ما منتظر حضور شما 
در روسیه برای شرکت در اجلاس بریکس و همچنین 
امضای موافقتنامه جامع راهبردی میان دو کشور 

هستیم.
وی ضمن ابراز نگرانی از تشدید تنش‌ها در منطقه 
با حمایت آمریکایی‌ها افزود: آمریکا با حمایت از افزایش 
تنش و درگیری در نقاط مختلف جهان به ‌دنبال تأمین 
منافع خود است و کشورهای مستقل منطقه از جمله 
ایران و روسیه برای مقابله با این‌گونه اقدامات باید 

همکاری‌های خود را سرعت ببخشند.

توافق برای تبدیل ایران به‌ هاب ‌ترانزیتی و گازی
نمونه‌ای از همکاری تهران و مسکو است


